
lerklyOrden 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES 
AUXILIARES 

RESOLUCION No. 17 DE 2016 
(22 de Abril de 2016) 

"Por medio de la cual se ordena corregir el Registro de Arquitectos y Profesionales Auxiliares de la 
Arquitectura" 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas en el artículo 10 de la Ley 435 
de 1998. 

CONSIDERANDO: 

1. Que el profesional de la Arquitectura ANDRES FELIPE YEPES DEL RIO identificado con 
Cedula de ciudadanía Nro. 75.098.428 de Manizales, egresado de la Universidad Católica 
de Manizales solicito ante el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones 
Auxiliares el trámite de Matricula Profesional de Arquitecto. 

2. Que mediante la Resolución Nro. 102 del 3 de septiembre de 2009, emanada del Consejo 
Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, se ordenó la expedición 
de matrícula profesional al profesional de la Arquitectura ANDRES FELIPE YEPES DEL RIO 
identificado con Cedula de ciudadanía Nro. 75.098.428 de Manizales, egresado de la 
Universidad Católica de Manizales y se le adjudico la Matrícula Profesional de Arquitectura 
Nro. A171022009-75098428. 

3. Que en el Registro de Arquitectos y Profesionales Auxiliares de la Arquitectura figura el 
profesional de la Arquitectura ANDRES FELIPE YEPES DEL RIO identificado con Cedula 
de ciudadanía Nro. 75.098.428 de Mariquita, egresado de la Corporación Universidad Piloto 
de Colombia y Iviatricuta'Prufesional de Arquitectura .Nro. M71022009-75098428. 

4. Que en virtud de lo anterior se hace necesario corregir el Registro de Arquitectos y 
Profesionales Auxiliares de la Arquitectura en lo que tiene que ver con la ciudad de 
expedición del documento de identificación y la universidad de la cual es egresado el 
profesional de la Arquitectura ANDRES FELIPE YEPES DEL RIO identificado con Cedula 
de ciudadanía Nro. 75.098.428 de Mariquita, egresado de la Corporación Universidad Piloto 
de Colombia y Matricula Profesional de Arquitectura Nro. A171022009-75098428. 
Corrigiendo Cedula de ciudadanía Nro. 75.098.428 de Mariquita por Cedula de ciudadanía 
Nro. 75.098.428 de Manizales y corrigiendo la universidad de la cual es egresado el 
profesional en mención Corporación Universidad Piloto de Colombia por Universidad 
Católica de Manizales. 

En mérito de lo expuesto, la Sala Plena del Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus 
Profesiones Auxiliares en uso de sus facultades: 



CONSEJO PROFESIONAL 
NACIONAL DE ARQUITECTURA 

Y SUS PROFESIONES AUXILIARES  yr\ 
Hoja No. 2 de la Resolución No. 17 de 2016 "Por medio de la cual se ordena corregir el Registro de 
Arquitectos y Profesionales Auxiliares de la Arquitectura" 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: En cumplimiento a lo señalado por el articulo 10 de la Ley 435 de 1998, se 
ordena corregir el Registro de Arquitectos y Profesionales Auxiliares de la Arquitectura en lo que 
tiene que ver con la ciudad de expedición del documento de identificación y la universidad de la cual 
es egresado el profesional de la Arquitectura ANDRES FELIPE TEPES DEL RIO identificado con 
Cedula de ciudadanía Nro. 75.098.428 de Mariquita, egresado de la Corporación Universidad Piloto 
de Colombia y Matrícula Profesional de Arquitectura Nro. A171022009-75098428. Corrigiendo 
Cedula de ciudadanía Nro. 75.091428 de Mariquita por Cedula de ciudadanía Nro. 75.098.428 de 
Manizales y corrigiendo la universidad de la cual es egresado el profesional en mención 
Corporación Universidad Piloto de Colombia por Universidad Católica de Manizales. 

ARTICULO SEGUNDO: Se ordena a la Oficina Administrativa y Financiera expedir el duplicado de 
la Tarjeta de Matricula Profesional de Arquitectura con los cambios mencionados y por las razones 
expuestas en la parte considerativa del presente acto administrativo. 

ARTICULO TERCERO: Notifiquese la presente resolución de conformidad 	lo señalado por el 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Ad 	s refuto 

Dada en Bogotá. D.C. a llos vs tidos (22) días del mes de A 
	

dieciséis (2016). 

COMUNIQUESE Y CUMP/ Lit  

dffew r - el RO ÉRIERI 
eta d- sal 

	o 

EDGAR ALONSO C RDENAS SPITTIA 
Presidente Sala 

PROYECTÓ M 
NOMBRE CARGO NOMBRE C

o(
IRCO

Efecutnro 
R;Vie / 

Di 	
Mag 

ana FentandeAftbla 	S 	CPNAA 

" E_ 

Noun Zuque 01,40 TYertosARRUA% 
Jeto OMR 

Y 
Firuncera 

• %EP 
JhexiJaliro 

ROCA/voz Ledno 

Pmfesiomil Universitano Cedo 02 
Grade 01 Oficina AdtntRIMM Y 

MIRIMCM 
f -.  


	Page 1
	Page 2

